
Stiftende generalforsamling i Dansk Selskab for Funktionelle Lidelser d. 25-6-2020 
kl. 13-14, Google-meet-møde. 

Referat 

-Velkomst ved Lene Toscano, der beskriver forløbet med konsensusgruppen, der blev stiftet i 2017  
og herunder forløbet med konsensusmaskinen, hvor der har været 3 runder med forslag og oplæg 
til det forestående selskab m.m. Sidste bestyrelsesmøde i konsensusgruppen blev afholdt 15-5-
2020. Lene pointerer vigtigheden af de mange interesserede og engagerede. 

-Valg af dirigent.  Jacob Andersen vælges.  

-Valg af referent. Line Kirkeby vælges. 

-Dagsordenen accepteres. 

-Forslag om oprettelse af selskab fremsættes.  Per Fink kommenterer dette og pointerer, at et 
sådant selskab er af stor vigtighed i forhold til repræsentationen af området i forhold til politikerne 
samt i forhold til en samlet og enslydende kommunikation.  

- Afstemning om oprettelse af selskab. Enighed om oprettelse af selskab. 

-Afstemning om vedtagelse af vedtægterne. Inden selve afstemningen er der et par 
bemærkninger: Per Fink kommenterer, at han mener, at det i forbindelse med stiftelse af et 
medicinsk selskab skal være veldefineret, at der skal være repræsentation af læger i bestyrelsen. 
Det kommenteres af Jacob Andersen med, at dette er undersøgt og ikke alle selskaber kræver 
angiveligt dette. Marianne Rosendal kommenterer på Per Finks kommentar med, at hun meget 
gerne i løbet af det kommende år vil have alles kommentarer på vedtægterne, da dette års mødes 
form på ”google-meet” ikke rigtig tillader de relevante diskussioner, men at det derefter på næste 
års generalforsamling kan tages op. Hun kommenterer samtidigt, at hun finder det vigtigt, at 
selvom der er tale om et lægevidenskabeligt selskab, så inkluderer det andre faggrupper. 

Afstemningen om vedtægterne afsluttes med en accept af Marianne Rosendals formulering, Per 
Fink accepterer og vedtægterne godkendes uden yderligere kommentarer eller indvendinger. Der 
arbejdes således videre med de aktuelt foreliggende vedtægter som af dirigent Jacob Andersen 
konkluderes som enstemmigt vedtaget med aftale om diskussion ved næste års generalforsamling. 

-Forslag om kontingent. Christina Gansler kommenterer, at det er et lidt højt kontingent, hvis der 
er et ønske om, at der skal være mange medlemmer, hertil kommenterer Sven Viskum, at han 
synes det er et fint kontingent at starte op med. Per Fink spørger om der er pensionist-rabat og 
hertil kommenterer Torben Jørgensen, at han synes der ikke skal være pensionist-rabat. 

Kontingent-forslaget vedtages med bemærkning om, at der på sigt skal tages stilling til, om det er 
for højt, og om der skal være en pensionist-rabat. 



-Valg af formand. Marianne Rosendal opstiller, der er ingen modkandidater og Marianne Rosendal 
vælges som formand. Marianne takker for opbakningen og ytrer, at vi kan være stolte over 
stiftelsen af selskabet. 

-Valg af bestyrelse. Listen af opstillede kandidater er på 10 og der skal bruges 8 medlemmer og én 
suppleant. Kort indledning med snak om hvem der evt. vil trække sig, men med møde-formen 
besluttes det i stedet at lave et elektronisk valg med link via såvel chatten på ”google meet” som 
via mail. Inden selve afstemningen får kandidaterne lov at motivere deres opstilling: Svend Viskum 
vil gerne bidrage til at fastholde fokus på den vigtige kommunikation med og om patienter med 
funktionelle lidelser. Christina Gansler er psykolog og vil gerne byde ind i forhold til klinisk erfaring, 
forskning og tværfaglighed. Lene Toscano har et ønske om fortsat at bidrage til den 
kommunikative del samt patientbehandlingen. Malene Løgsted Nesgaard vil gerne bidrage med et 
behandler-perspektiv, anden faglighed, det nordjyskes repræsentant samt den socialmedicinske 
baggrund. Ulrich Fredberg og Michael Moesmann anbefaler begge Lotte Vinskov Fynne som en 
central spiller på området via Diagnostisk center Silkeborg og med sit store kendskab til colon 
irritable patienter. Charlotte Rask anbefaler Karen Kallesøe, da hun har et vigtigt bidrag fra børne- 
og ungdomspsykiatrien på Skejby og som den eneste repræsenterer børn og unge. Andreas 
Schröder anbefales af Lene Toscano, da Andreas ikke selv har haft mulighed for at deltage i mødet 
i dag, Andreas ønsker et respektfuldt samarbejde på tværs, fagligheden i højsæde og at emnet er 
på den politiske dagsorden. Lene anbefaler Andreas Schröder grundet stor faglig ekspertise, 
megen undervisningserfaring og solid position forskningsmæssigt. Marianne Rosendal 
kommenterer, at Andreas Schröder har ytret, at han på sigt evt. kunne være interesseret i 
formandskabet. Lene Toscano taler efterfølgende på vegne af Line Kirkeby, der grundet tekniske 
problemer ikke selv kan komme igennem på højttaleren, Line Kirkeby har arbejdet med 
funktionelle lidelser i almen praksis samt som underviser på universitet i Århus gennem 10 år. 

De valgte er: 

Malene Løgsted Nesgaard, psykolog, Center for Funktionelle Lidelser, Aalborg  

Lotte Vinskov Fynne, overlæge, Diagnostisk Center, Silkeborg  

Andreas Schröder, overlæge, klinisk lektor, ph.d. Funktionelle Lidelser AUH 

Karen Kallesøe, afdelingslæge, seniorforsker, Børne- og Ungdomspsykiatrisk afd. AUH 

Line Kirkeby, praktiserende læge, Vejle 

Mads Koch Hansen, Lægelig direktør, Sygehus Lillebælt, 2015-2020 

Ulrich Fredberg, professor, ledende overlæge Diagnostisk Center Silkeborg 2001-2020 
(suppleant) 

Sven Viskum, ledende overlæge, socialmedicinsk center, Frederiksberg Hospital 

Lene Toscano, Overlæge, Afsnit for Funktionelle Lidelser, Vejle Sygehus 

Dirigent spørger ind til afsluttende gode råd til bestyrelsen - Per Fink opfordrer til fortsat stort samarbejde 
med Sundhedsstyrelsen i forhold til den vigtige støtte rent fagligt og opbakning til de meget væsentlige 



tiltag Sundhedsstyrelsen har lavet i forhold til området. Per Fink anbefaler desuden et kollektivt 
medlemskab af EAPM, det europæiske selskab, på sigt. 

Formand Marianne Rosendal takker for det store fremmøde og dirigent Jacob Andersen runder af. 

 

  

 

 

 

 


